
ỦY BAN NHÂN DÂN 

XÃ BA TRANG 
 

  

 Số:       /QĐ-UBND 

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM 

Độc lập – Tự do – Hạnh phúc 
 

 

Ba Trang, ngày        tháng 3 năm 2023 
                                               

QUYẾT ĐỊNH 

Về việc thành lập Tổ kiểm tra, xác minh, xử lý hành vi chiếm đất 

 của Công ty TNHH MTV Lâm nghiệp Ba Tơ 

tại thôn Cây Muối, xã Ba Trang 

 

ỦY BAN NHÂN DÂN XÃ BA TRANG 

Căn cứ Luật Tổ chức chính quyền địa phương ngày 19/6/2015; Luật sửa đổi, 

bổ sung một số điều của Luật Tổ chức Chính phủ và Luật Tổ chức chính quyền địa 

phương ngày 22/11/2019; 

Căn cứ Luật Xử lý vi phạm hành chính số 15/2012/QH13 ngày 20/6/2012; 

Luật sửa đổi, bổ sung một số điều của Luật Xử lý vi phạm hành chính ngày 

13/11/2020; 

Căn cứ Luật đất đai ngày 29/11/2013; 

Căn cứ Nghị định số 118/2021/NĐ-CP ngày 23/12/2021 hướng dẫn Luật Xử 

lý vi phạm hành chính. 

Căn cứ Nghị định số 91/2019/NĐ-CP ngày 19/11/2019 của Chính phủ quy 

định về xử lý vi phạm hành chính trong lĩnh vực đất đai; Nghị định số 

04/2022/NĐ-CP ngày 06/01/2022 của Chính phủ sửa đổi các Nghị định về xử phạt 

vi phạm hành chính trong lĩnh vực đất đai; tài nguyên nước và khoáng sản; khí 

tượng thủy văn; đo đạc và bản đồ; 

Căn cứ Đơn trình báo của Công ty TNHH MTV Lâm nghiệp Ba Tơ vào các 

ngày: 07/02/2023, 26/02/2023 về việc phá hoại tài sản và chiếm đất của Công ty 

TNHH MTV Lâm nghiệp Ba Tơ; 

Xét đề nghị của Công chức Địa chính - Nông nghiệp - Xây dựng và Môi 

trường xã Ba Trang. 

QUYẾT ĐỊNH: 

Điều 1. Thành lập Tổ kiểm tra, xác minh, xử lý hành vi chiếm đất của Công 

ty TNHH MTV Lâm nghiệp Ba Tơ tại thôn Cây Muối, xã Ba Trang, gồm các ông 

(bà) có tên sau đây: 

1. Ông Phạm Văn Thích - Chủ tịch UBND xã - Tổ trưởng; 

2. Ông Phạm Văn Nhoi - Phó Chủ tịch UBND xã - Tổ phó; 

3. Bà Lê Thị Trâm - Công chức ĐC-NN-XD-MT - Thành viên; 

4. Ông Phạm Văn Đèo - Trưởng Công an xã - Thành viên; 

5. Ông Phạm Văn Đại - Chỉ huy trưởng Quân sự xã - Thành viên; 



2 

 

 

 

6. Ông Lê Thúc Đính - Công chức Tư pháp - Hộ tịch - Thành viên; 

7. Ông Phạm Văn Chung - Công chức Văn phòng - Thống kê - Thành viên; 

8. Mời ông Lê Văn Sanh - Kiểm lâm địa bàn xã - Thành viên; 

9. Ông Phạm Văn Giới - Thôn trưởng Thôn Cây Muối - Thành viên. 

Điều 2. Tổ kiểm tra, xác minh, xử lý hành vi chiếm đất của Công ty TNHH 

MTV Lâm nghiệp Ba Tơ tại thôn Cây Muối, xã Ba Trang có các nhiệm vụ sau: 

1. Kiểm tra tình hình thực tế chiếm đất lâm nghiệp của Công ty TNHH MTV 

Lâm nghiệp Ba Tơ tại thôn Cây Muối, xã Ba Trang; xác định diện tích vi phạm của 

từng đối tượng; xác định họ, tên đối tượng vi phạm từng diện tích làm cơ sở xử lý 

vi phạm hành chính trong lĩnh vực đất đai. 

2. Kiểm tra nguồn gốc quá trình quản lý, sử dụng đất của Công ty TNHH 

MTV Lâm nghiệp Ba Tơ tại khu vực mà Công ty đã trình báo. 

3. Khi xác định đủ yếu tố vi phạm thì xác lập hồ sơ xử lý trình cấp có thẩm 

quyền để giải quyết. 

Điều 3. Quyết định có hiệu lực kể từ ngày ký. Tổ xử lý tự giải thể khi hoàn 

thành nhiệm vụ. 

Điều 4. Công chức Văn phòng - Thống kê, các ban ngành đoàn thể có liên 

quan và các ông, bà có tên tại Điều 1 chịu trách nhiệm thi hành Quyết định này./. 
 

Nơi nhận: 
- Như Điều 4; 

- Lưu: VT, hồ sơ. 

TM. ỦY BAN NHÂN DÂN 

CHỦ TỊCH 

 

 

 

 

 

Phạm Văn Thích 

 


		2023-03-08T13:50:13+0700


		2023-03-08T14:06:59+0700


		2023-03-08T14:06:59+0700


		2023-03-08T14:06:59+0700




